declaro que el trabajador demandante tiene 

derecho a ser indemnizado por las lesiones 
sufridas en el accidente de trabajo ocurrido el 8-
octubre-1989 y, en consecuencia, debo condenar 
y condeno al empresario demandado a que abone 
al trabajador accionante la suma de CIENTO 
OCHENTA MIL PESETAS (180.000 ptas.) por 
los días de baja a razón de 3.000 pts. cada día.” 

CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso 
recurso de Suplicación por ambas partes siendo 
impugnado de contrario. Elevados los autos a este 
Tribunal, se dispuso el paso de los mismos al

[...]

Relación Laborais la imposición de la citada 
sanción, por resolución de fecha once de abril de 
mil novecientos noventa y cuatro, sanción que fue 
reducida posteriormente por la Dirección Xeral de 
Relacións Laborais da Xunta de Galicia a la 
cantidad de cincuenta y una mil pesetas (51.000 
ptas.). QUINCUAGÉSIMO.- Que los actores 
percibían en 1995 las siguientes retribuciones 
mensuales., doña E.T.S. noventa y dos mil 
novecientas treinta y seis pesetas (92.936 ptas.) 
de salario base, cuarenta y dos mil cuatrocientas 
noventa pesetas (42.490 ptas.) de complemento 
de destino, seis mil doscientas veintidós pesetas 
(6.222.pts) de C.P.R.D. y mil quince pesetas (1. 
015 ptas. de complemento de productividad fija; 
D. A.G.B. sesenta y nueve mil trescientas setenta 
y tres pesetas (69.373 pts) de salario base, 
veintinueve mil seiscientas setenta y seis pesetas 
(29.676 pts) de complemento de destino, cinco 
mil doscientas setenta y tres pesetas (5.273 pts) 
de C.P.R.D. y once mil trescientas cuarenta y 
nueve pesetas (11.349 pts) de complemento de 
productividad fija; D. P.F.D. sesenta y nueve mil 
trescientas setenta y tres pesetas (69.373 pts) de 
salario base, treinta y dos mil doscientas treinta y 
nueve pesetas (32.239 pts) de complemento de 
destino, cinco mil doscientas setenta y tres 
pesetas (5.273 pts) de C.P.R.D. y catorce mil 
doscientas cincuenta pesetas (14.250 pts) de 
complemento de productividad fija; Doña 
M.M.F.S. setenta y cinco mil novecientas noventa 
y una pesetas (75.991 pts) de salario base, treinta 
y siete mil trescientas sesenta y cinco pesetas 
(37.365 pts) de complemento de destino, seis mil 
ciento diecisiete pesetas (6.117 pts) de C.P.R.D. y 
cinco mil setecientas trece pesetas (5.713 pts) de 
plus de productividad fija y D. M.A.G. sesenta y 
nueve mil trescientas setenta y tres pesetas 
(69.373 pts) de salario base, treinta y dos mil 
doscientas treinta y nueve pesetas (32.239 pts) de 
complemento de destino, cinco mil doscientas 
setenta y tres pesetas (5.273 pts) de C.P.R.D. y 
catorce mil doscientas cincuenta pesetas (14.2.50 
pts) de plus de productividad 
variable./QUINCUAGÉSIMO PRIMERO.- Que 
las diferencias retributivas de los actores con 
respecto del personal al que se le aplica el 
convenio colectivo del Hospital Médico 
Quirúrgico son las siguientes: Doña E.T.S. 
cuarenta y tres mil quinientas dieciocho pesetas 
mensuales (43.518 pts); D. A.G.B. veinticuatro 

mil ochocientas catorce pesetas mensuales 
(24.814 pts); D. P.L.F.D. treinta y ocho mil 
ochocientas cincuenta pesetas mensuales (38.850 
pts); Doña M.M.F.S. cuarenta y una mil 
trescientas noventa y siete pesetas mensuales 
(41.397 pts) y D. M.A.G. treinta y ocho mil 
ochocientas cincuenta pesetas mensuales 38.850 
Pts)./ QUINCUAGÉSIMO SEGUNDO.- Que D. 
A.G.B. formuló demanda ante este Juzgado, en 
reclamación de fijeza laboral, en aplicación del 
convenio colectivo del Hospital Médico 
Quirúrgico y abono de las diferencias retributivas 
del período comprendido entre el uno de octubre